
Charakteristika studijního oboru (studijního programu) 
Navazující magisterský obor Veřejná správa a sociální politika studijního programu 
Sociální politika a sociální práce rozvíjí bakalářský studijní obor Veřejná správa a 
regionální politika stejného programu, který je akreditován na FVP SU.  
Obor vyváženým způsobem poskytuje poznatky předmětů teoretického a 
aplikovaného základu, které informují o nových postmoderních vývojových trendech v 
postupujícím procesu sociální a ekonomické transformace společnosti, jež jsou 
součástí tzv. „nových rizik“, která jsou pozvolna v rámci modernizace sociálního státu 
řešena v národních rámcích a která jsou spojována se selháním jedince, skupin i 
komunit a mohou rozdělovat společnost nejenom v důsledku ekonomického 
vyloučení, ale i na základě genderu, etnicity, kulturní odlišnosti apod. Přínosem 
studia oboru je perspektiva získání schopnosti samostatné tvůrčí práce v reálném 
prostředí, schopnosti prosazování koncepčních řešení a odpovídající flexibility a 
adaptability v rámci měnících se podmínek trhu práce. Studium oboru vede studenta 
k pochopení významu celoživotního vzdělávání a motivuje jej k dalšímu rozvoji. 
Profilace studenta na konkrétní zaměření je umožněna využitím modulární výuky 
závazných předmětů a volitelných předmětů. 

 


